

VII Zlot Bytnarowski



VII Zlot Bytnarowski

Za nami VII Zlot Bytnarowski - towarzyszyła mu dobra pogoda i mocne przeżycia. W tym roku po raz pierwszy w Zespole Szkół Agronomiczno-Ekonomicznych im. KEN w Weryni. W piątek po zmroku wyruszyliśmy na ognisko z Ogniobraniem na pobliskie stawy, gdzie mogliśmy obejrzeć scenki z życia Zawiszków i Grup Szturmowych, z życia Janka "Rudego" i K. K. Baczyńskiego oraz odpowiedzieć sobie na pytanie, komu chcę służyć. A to wszystko dzięki dh hm. Agnieszce Bernackiej, pomysłodawczyni gawędy ogniskowej. W sobotę ruszyliśmy na gry fabularne dla pionu H i HS/W, na które uczestnicy przenieśli się dzięki kapsule czasu do Warszawy z 1942 roku. Podczas gier przebrani w stroje z epoki przygotowywali się do różnych akcji, albo w nich uczestniczyli. Dla harcerzy było to między innymi: malowanie Kotwic zrobionym własnoręcznie piórem, zabieranie niemieckich tablic z pomnika Mikołaja Kopernika (akcja Kopernik Alka), zakupy u "warszawskich" handlarzy, pisanie na maszynie do pisania, udzielanie pierwszej pomocy i wiele innych. Harcerze starsi i wędrownicy odbyli trening strzelecki, zdobyli kenkarty, odszyfrowywali tajne depeche, ukończyli przeszkolenie taktyczne, stawiali szpital polowy, a na końcu odbijali łączniczki uwięzione na posterunku, albo odbijali go z rąk wroga. W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kolbuszowej wszyscy obejrzeli świetną wystawę rowerów ze zbiorów p. Marcina Kamińskiego: zidentyfikowali rower Alka i przejechali się rikszą warszawską. Podczas gry patrol spotykał patrol niemiecki a także odwiedził punkt pod domkiem Janka na Nowym Mieście. Wieczorem pomimo zmęczenia z ochotą i radością uczestniczyliśmy w koncercie "Łoter Folk" na Bulwarach Nad Nilem a następnie dzień zakończyliśmy Mszą w kolegiacie. W niedzielę apel i rozkwaterowanie, ale to nie koniec - pojechaliśmy na Bieg Pamięci Janka Bytnara organizowany na kolbuszowskim stadionie. Pobiegło około 30 uczestników zlotu w tym nasi zaprzyjaźnieni harcerze z 54 Stalowowolska Drużyna Harcerska ZHP im. ppor. Bronisława Kochana

Wypada nam podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do udanego zlotu:

- kadrze i komendzie zlotu, drużynie sztabowej, zespołowi kwatermistrzowskiemu i zespołowi promocji,
- naszym patronom honorowym: Burmistrzowi p. Janowi Zubie i Staroście p. Józefowi Kardysiowi,
- zarządom osiedli nr 2 i 1 z p. Karolem Wesołowskim i p. Grzegorzem Romaniukiem na czele i p. Ewie Szypuła-Stąpor za wsparcie finansowe z przychodni Ess-Med,
- dziękujemy za przybycie naszym zaprzyjaźnionym drużynom z Hufiec ZHP Ziemi Pilźnieńskiej im. Aleksandra Kamińskiego i z Hufiec ZHP Stalowa Wola oraz harcerzom z Federacji Harcerskiej.

Opracowanie: Hufiec ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej